
DODATEK Č. 4 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  

I. 
Smluvní strany 

1. Slezské zemské muzeum
se sídlem: Nádražní okruh 31 
zastoupena:
IČ:
DIČ:

( dále jen „objednatel")

2. RB IZOL s.r.o.
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

00100595 
CZ00100595 

Na kopci 327/3a,735 64 Havířov Dolní Suchá 

28139691 
CZ28139691 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 38162 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

( dále jen „zhotovitel") 

II. 

Základní ustanovení 
2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č.j. 

SZM/002239/2020/OPize dne 4.12.2020 (dále jen „Smlouva") na stavbu „SZM: NPDSV -
oprava ploch parteru". 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku III. - Předmět smlouvy, v Článku IV. -
Doba a místo plnění a Článku V. - Cena za dílo, a to následujícím zpllsobem. 

III. 

Změna smlouvy 

3.1. Smluvní strany doplňují v Článku III - Předmět smlouvy bod 1. smlouvy. 
Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce dle změnového listu (ZL) č. 1. 

Bod 1. čl. III. smlouvy nově zní: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na sv[}j náklad a nebezpeč/ stavbu
,,SZM: NPDSV - oprava ploch parteru" (dále jen „stavba'') v rozsahu dle:

Dodatek č. 4 ke smlouvě o d17o na stavbu „SZM: NPDSV - oprava ploch parteru" 1 



'· 

- projektové dokumentace stavby zpracované subjektem Architektonická kancelář
lD.E.A. s.r.o., Englišova 65, 74601 Opava, IČ: 47974991

- předpis(} upravujících prováděn/ stavebních děl a ustanoven/ této smlouvy
- stavebnťho či jiného povolen/
- změnového listu (ZL) č. 1
( dále jen „d17o ").

3.2. Smluvní strany mění v Článku IV - Doba a místo plnění bod 1. smlouvy. 
V dusledku rozšíření předmětu smlouvy o vícepráce dle ZL č.1 se posunuje termín 
dokončení díla. 

Bod 1. čl. IV. smlouvy nově zní:  

1. Smluvnť strany se dohodly, že dťlo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v 
termínu do 1.11.2021 a nejpozději poslednť den této lhtJty bude hotové d17o
předáno objednateli. 

3.3. Smluvní strany mění v Článku V - Cena za dílo bod 1. smlouvy. 
Cena za dílo se navyšuje o vícepráce dle ZL č. 1 

Bod 1. čl. V. smlouvy nově zní: 

1. Cena za provedené dťlo je stanovena dohodou smluvních stran a čim:·

Cena bez DPH DPH21% Cena vč. DPH 

Cena za dt7o dle 5.271.055,30 Kč 1.106.921,61 Kč 6.377.976,91 Kč otJvodnť SoD 
Cena dle Dodatku č. 4 - 839.122,54 Kč 176.215,73 Kč 1.015.338,27 Kč Vťceoráce - ZL č. 1 

Cena za dílo 6.110.177,84 Kč 1.283.137,34 Kč 7.393.315,18 Kč 

• 

Kopie ZL č. 1 včetně rozpočtu jsou Pň7ohou tohoto Dodatku č. 4. Originál ZL je 
uložen u investora. 

3.4. Ostatní ustanovení smlouvy zustávají beze změn. 

IV. 

Závěrečná ujednání 

• 4.1. Tento Dodatek č. 4 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č.
340/2015Sb., v platném znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství. 

4.3. Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu 
zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, prostřednictvím datové schránky V 
případě, že objednatel nezveřejní tento dodatek v Registru smluv do 14 dnu od jeho 
podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o d17o na stavbu „SZM: NPDSV- oprava ploch parteru" 2 



4.4. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.5. Tento Dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

4.6. Dodatek č. 4 ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 4 ke smlouvě před jejím podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vule 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a 
že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Pň7oha: kopie ZL č. 1 včetně rozpočtu  

V Opavě dne 

·/. 

č.j.: SZM/001289/2021/OPI 

JID: SZMOSS00202546 

V Havířově dne 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o d17o na stavbu „SZM: NPDSV- oprava ploch parteru" 

B IZOL .. ,.o. rJJ

a Kopci 32713a 
AVf�OV-Dolnf Suchá 

9691 DIC: CZ28139691 

3 



ZMĚNOVÝ LIST  
SZM NPDSV Hrabyně - Oprava ploch parteru 

reg.č.stavby: 134V151000050 číslo ZL: 

smlouva: 4.12.2020 

1 
objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 

zhotovitel: RB IZOL s.r.o., Na kopci 327/3a, 735 64 Havífov Dolní Suchá 

název ZL: Oprava podkladu pod dlažbou vstupu a rampy 

předmět změny: 

Oprava degradovaného podkladu pod dlažbou vstupu a rampy. 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody): 

Pří postupném odkrytí desek dlažby bylo zjištěno, že i v části plochy, která nebyla předmětem původní opravy, je promrzlý a degradovaný podklad. 
Proto byla navržena oprava i této plochy ve stejné technologii jako u původní opravy. Rozsah opravované plochy bude takto navýšen o 91,8 m2. 

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny: 

V ploše pod vstupem a rampou by v důsledku promrzajícího a degradovaného podkladu nadále docházelo k zvedání a praskání pochůzích desek. 
Proto je vhodné zahrnout i tuto plochu do prováděných oprav. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku. Z technických důvodů je nelze oddělit a zadat samostatně v 
souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. 

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce 

NE 

cena: Kč 

Kč 

Kč 

vliv na cenu díla: rozpočet: v pfíloze ZL vícepráce 

ANO 

cena: bez DPH 839 122,54 Kč 

21%DPH 176 215,73 Kč 

celkem 1015338,27 Kč 

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACI A VÍCEPRACI cena: bez DPH 837122,54 Kč 

21%DPH 176 215,73 Kč 

celkem 1015338,27 Kč 

vliv na termín dokončení: 

Změny MAJI vliv na termín dokončení stavby. 

jiné vlivy (na změnu PO apod.): 



přílohy: 
viz Příloha č.1 ZL č. 1 - Položkový rozpočet 

podpis zhotovitele: 

vyjádření projektanta 

vyjádření TDS 

vyjádření objednatele ve věcech 

technických: 

ramu 134V151000050: 

Oprava podkladu pod dlažbou vstupu a rampy  

Vyjádření projektanta 

Projektant souhlasí s navrženými změnami. 

Vyjádření TDS 

Datum 

Datum 

Datum 

Datum 

I 
Datum 

TDI provedl kontrolu a nemá námitek. Požadavek je objektivně oprávněný a způsob tvorby ceny odpovídá platné smlouvě o dílo. 

Vyjádření investora 

Investor souhlasí s navrženými vícepracemi. 

Další vyjádření 

f.�- 1 

'3.�. <.:1 

1 



l:J RB IZOL s.r.o.

speciální hydroizolace a sanace 

Položkový rozpočet  

Název Zakázky: lszM: NDSPV - oprava parteru vícepráce Zak. Č. 10/21 

Objednatel: 
Slezské zemské muzeum 

Základní rozpočtové náklady 
Dodávka práce: 
Dodávka materiálu: 
Ostatní náklady: 
Celkem bez DPH: 
Poznámky: 

Základ pro DPH 15% 
DPH 15% 
Základ pro DPH 21 % 
DPH 21% 
Celková cena za dílo: 

1=---
Datum: 
20.01.2021 

Ostatní rozpočtové náklady 
839 122,54 Kč Ztížené podmínky 

- Kč Mimostavební doprava
zarízení staveniště 

839 122,54 Kč sleva vzorek 

0,00 Kč 
0,00 Kč 

839 122,54 Kč 
176 215,73 Kč 

1 015 338,27 Kč 

lil RB IZOL-.r.� 
�

Na Kopci 327 /3e 

735 64 HAVl�OV-Dolnf Suchá
1C: 28139691 DIC: CZ281396� 



Zakázka:  

l:J RB IZOL..,.o. ai
Na Kopci 327/3a 

735 64 HAVl�OV-Dolnl Suqhá 
IC: 28139691 DIC: CZ281396gtj 




